vel propter eorum tetriciorem qualitatem enasci necesse est * : hoc vero concesso sequeretur, causam in hoc casu nunc suffecisse minorem, nunc autem majorem requisitam fuisse; id vero, rogo, quomodo fieri posset, si causam morbi proximam absolvat humor vitiosus? Credo porro absurdum fore dicere, humores illos posse, per vices eo modo ordinatas, nunc puriores, nunc corruptiores esse: interval- lumque praeterea longius accessuum qui fae- vior excipere deberet. Mirum videtur in corpore posse delitere humores, tam cor- ruptos ut aegras quandoque in laborem prope extremum de improvviso praecipitare valeant, adeoque interea sopiri iniquam eo- rum vim, ut minuto horae ante invasionem, ne vel minimum mutationis in aegra depre- hendi, ut plurimum, possit. Humores illi tantillo temporis spatio atque dum aegras exercet paroxysmus, quoad qualitatem suam, vix corrigi posse videntur, raroque si unquam e corpore eliminantur; quomodo igitur saepe

* Thesin hanc forte nobis negabunt, qui pro causa mali hu- jus, dictam Materiem Morbosam habent;---materies morbosa, dicent, sedem suam mutare valet, ideoque partes occupare nunc magis, nunc minus stimuli patientes.---Quid vero, rogo, mate- riam jam in has, jam in illas, per vices, idque eo ex ordine, impulit?---Ad haec equidem, aliaque multa morbi hujus phae- nomena, necesse videtur materies Animata sit.---Huic opinioni de Materia Morbosa, refragrari insigniter videtur celeritas qua symptomata, aliquando, ab altera in alteram corporis partem transeunt.

ab insultu requiescunt tam cito, tamque integre reconvalescunt? Nec desunt et alia multa quae huc adduci possint.

HAUD me latet, alia fore phaenomena si sanguis Totus corrumpatur, quam si ejus Portio quaedam; qualem sc. nonnulli in corpore ab aliis humoribus seorsim quasi existere, jamque in has jam in illas partes incumbere, credunt; quamque supra nomine materiae morbosae adumbravi; ideoque videor, ^{forte} male fecisse, qui in prolatis jam argumentis, corruptionem ex parte, ab integra corruptione non semper distinxi. Brevitatis vero studium effecit, ut non in utrumque seorsim verba fecerim: idque eo magis quod adhibita argumenta, in illam aequae ac in hanc, ut plurimum, urgeri possunt,

HAEC vero fatis. Liceatque dixisse, nos non nisi coactos, haec de erroribus in magnorum horum virorum dogmatibus conjecturas facere: conjecturas namque meras esse praedica^{mus,} etsi majori forte cum confidentia (cujus rogamus veniam) locuti quandoque simus.

CONJECTURA DE VERA CAUSA.

SI vero conjecturis hisce locus fuerit, horumque nemo causam mali veram attigit; proximum est ut hanc eruere adnitamur. Est autem sane perobscura; utque dicamus quod res est, morbi hujus causa Primaria minutior esse videtur, locique in quo latitat fabrica
E subtilior,